
 

 

発表者の皆様 

 

来る第 40回日本胸腺研究会に演題をご登録いただき有り難うございました。 

 

今回はオンライン開催であることは既にお知らせした通りです。当初、静止画による発表を計画してお

りましたが、ファルメディコ株式会社のご協力を得て、音声記録を含む動画による発表形式にすること

としました。 

つきましては、添付の「パワーポイントを使ったオンデマンド配信用動画コンテンツの作成例」をご覧の

上、発表動画をご準備下さいますようお願い申し上げます。 

 

以下、提出していただくファイルについて詳細を申し上げます。 

 

【ファイル内容について】 

・発表時間は１演題 5～10 分とし、スライドの枚数制限はございません。 

・ファイルの容量は最大２GBまでに収めてください。 

・提出ファイルは mp4 ファイルにてお願いします。 

 …PPT プレゼンテーション録画を行い、それを mp4ファイルに書き出したものをご提出ください。 

・スライドショーの記録により PPT ファイル上に発表者のお顔が記録されますが、その機能を利用する

か、あるいは PPT ファイル上に顔写真をご提示いただく方法により、発表者のお顔が拝見できれば幸い

です。 

・どうしても音声記録の入った PPTファイルを作れない場合には、通常の PPTファイルでも結構ですが、

その場合には各スライドの説明が十分に伝わるよう工夫をお願い致します。 

 

【提出方法】 

・ギガファイル便をご利用ください。アップロード URLはこちら（https://gigafile.nu/） 

 アップロードの際には以下 2点のご指定、ご記入をお願いします。 

 ①ファイルの保存期間：７日間 

 ②ファイル名：第 40回日本胸腺研究会・発表者氏名 

・≪アップロード情報をメールで送信する≫欄に japan.thymus.2021@gmail.comをご記入ください。 

・≪受け取り確認（ダウンロード通知）を行う≫欄にはご自身のメールアドレスをご記入ください。 

 

【期限】 

・2021 年１月 15日（金） 正午 

・ファイル作成方法などについて不明な点がございましたら、ファルメディコ伊藤さん

（hiroshi.ito.phbdesign@gmail.com）までお問い合わせ下さい。 

 

https://gigafile.nu/


【その他】 

発表内容は令和３年２月６日（土）から一定期間、胸腺研究会の会員の皆様全員が自由にご覧になれるよ

うにする予定です。 

質疑については、どのような形式にするかは今後検討致します。 

 

どうぞ、宜しくお願い申し上げます。 

 

第 40 回日本胸腺研究会会長 松本満 


